
 

 

        54. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 02.09.2024 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části Praha-Dolní Chabry návrh na uzavření dohody o pracovní činnosti se 
zastupitelkou MČ Praha-Dolní Chabry na pozici odborného garanta pro rodinnou a seniorní 
politiku k projektu Obec přátelská rodinám a seniorům 2024. 

 

Odborný garant Prorodinná a proseniorská politika MČ koordinace všech aktivit, spolupráce 
s aktéry, styk s cílovými skupinami, organizace akcí, zajištění nákupů a služeb, styk 
s dodavateli, zodpovědnost za naplnění cílů a výstupů projektu, podíl na přípravě záložky na 
webových stránkách – Rodinná a seniorská politika, příprava propagace jednotlivých akcí, 
garant pro zřízení Family Pointu a Senior Pointu, zajištění publicity dle pravidel Soutěže, 
odpovědnost za hospodárné využití poskytnutých prostředků, administrace, monitoring, 
vyúčtování dotace/. 
Příprava soutěžní žádosti, příprava koncepce projektu, koordinace projektu, komunikace se 
spolupracujícími organizacemi, komunikace s cílovými skupinami, analýza potřeb a rizik, 
harmonogram, organizace realizace projektu, programová koordinace, komunikace  
s dodavateli, zajišťování dokumentů a podkladů, kontrola projektu v provozní fázi, zajištění 
udržitelnosti, administrace a monitoring, zajištění publicity projektu dle Pravidel Soutěže. 
Podává informace o projektu. 
 

Pozice Odborného garanta pro rodinnou a seniorní politiku vyplývá z potřeb městské části 
Praha- Dolní chabry v rámci projektu aktivizace prorodinné a proseniorní politiky s důrazem 
na aktivizace těchto cílových skupin. Dotace projektu, která zahrnuje i povinnou pozici 
garanta projektu se zakládá aktivitách, které vedou k prohloubení komunitních vztahů  
a provázanosti komunity. Projekt nemá sociální charakter ve smyslu sociální služby. 
Odpovědnou osobou celého projektu je garant, který plní funkci plánovací, analytickou, 
komunikační, tvůrčí, výkonnou, připomínkovací, monitorovací, kontrolní, poradní, 
dozorovací i přípravu následných podkladů. Tato pozice je založena na široké odborné  
a profesní zkušenosti v oboru, na znalosti prostředí, metod a subjektů a je centrálním  
a spojujícím článkem pro všechny aktéry a složky projektu.  
Pozice garanta je povinným prvkem projektu a je zodpovědný za výstupy projektu. Pozici 

odborného garanta pro projekt proseniorské a rodinné politiky vykonává paní Ing. Barbora 
Floriánová, která splňuje jak odborné, tak profesní předpoklady.  
Náplň práce odborného garanta Prorodinné a proseniorské politika MČ: koordinace všech 
aktivit, spolupráce s aktéry, styk s cílovými skupinami, organizace akcí, zajištění nákupů  
a služeb, styk s dodavateli, zodpovědnost za naplnění cílů a výstupů projektu, podíl na 
přípravě záložky na webových stránkách – Rodinná a seniorská politika, příprava propagace 

jednotlivých akcí, garant pro zřízení Family Pointu a Senior Pointu, zajištění publicity dle 
pravidel Soutěže, odpovědnost za hospodárné využití poskytnutých prostředků, administrace, 
monitoring, vyúčtování dotace/. 
Součástí práce garanta je dále: příprava soutěžní žádosti, příprava koncepce projektu, 
koordinace projektu, komunikace se spolupracujícími organizacemi, komunikace s cílovými 
skupinami, analýza potřeb a rizik, harmonogram, organizace realizace projektu, programová 
koordinace, komunikace s dodavateli, zajišťování dokumentů a podkladů, kontrola projektu  



 

 

v provozní fázi, zajištění udržitelnosti, administrace a monitoring, zajištění publicity projektu 
dle Pravidel Soutěže. Podává informace o projektu. 

 

Příprava i určité fáze projektu probíhají v průběhu celého roku 2024, nicméně vzhledem 
k době vyhlášení soutěže, oznámení výsledků, čerpání dotace je práce odborného garanta 
hodnocena pouze v části kalendářního roku, kdy proběhne i finalizace projektu. 
V souvislosti s projektem Obec přátelská rodinám a seniorům 2024 vykonává garant projekt 
základní a ústřední pozici celého projektu. Z hlediska projektu je to funkce analýzy vstupů, 
metody a cílů projektu, dále funkce kontaktní se spolupracujícími subjekty v rámci městské 
části, analýza společných potřeb a cílů, vyhodnocení metod a prostředků. V rámci přípravy 
projektu řeší garant propojení subjektů a prostředků, následně samotnou výkonnou funkci 
v procesu.  

Odborný garant je zároveň i pověřenou osobu v případě zakládání Senior pointu a Family 
pointu v MČ Praha-Dolní Chabry a plní pozici výkonného odpovědného pracovníka v rámci 
Senior pointu a odpovědné osoby v rámci Základního Family pointu.  
Vzhledem k náročnosti projektu je garant v každodenním kontaktu se všemi spolupracujícími 
subjekty, koordinuje efektivní využití prostředků a komunitní sdílení zakoupených komodit  
a služeb. Garant v neposlední řadě monitoruje práci lektorů, propagaci a zpětnou vazbu. 
Odborný garant se účastní akcí, které jsou součástí výzvy Obec přátelská rodinnám  
a seniorům, je osobně kontaktní osobou v rámci aktivit v žádosti. 
Garant je odpovědný za správné výstupy z hlediska projektu a opakovaně kontroluje 
efektivitu vybraných metod a postupů. Analýza a sběr dat je výchozím hlediskem pro plán pro 

další projekty prorodinné a proseniorní politiky. 
V rámci projektu se městská část rozhodla stát partnerem v rámci celorepublikové sítě Family 
pointů a celorepublikové sítě Senior pointů, garant se v rámci těchto externích vztahů a dohod 
se účastní školení a spolupráce s dalšími municipalitami.  
Garant svolává společná jednání, účastní se odborných pracovních jednání, zjišťuje potřeby 
cílových skupin a spolupracujících subjektů a městské části, podporuje sdílení informací ve 
skupině a účastní se konzultačních a odborných workshopů. Garant informuje členy Rady  
a dalších orgánů MČ o postupech a výstupech.  
Na závěr projektu vytvoří výsledkovou analýzu, hodnocení projektu a je odpovědný za 
celkový výstup projektu. 
 

 

 

Předkladatel: Ing. Barbora Florianová (místostarostka MČ)  

Zpracovatel:  Ing. Barbora Florianová (místostarostka MČ) 


